Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Гагинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2026-2030гг.

В соответствиис постановлением Администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Гагинского муниципального округа Нижегородской области» (с изм. от 04.12.2023г.
№1608), и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ
Гагинского муниципального округа Нижегородской области», в целях реализации
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Гагинского
муниципального округа Нижегородской области» на 2026-2030гг в 2026 году,
Администрация Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами Гагинского муниципального округа Нижегородской
области» на 2026-2030гг на 2026 год согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Волкову Е.Е.

Глава местного самоуправления П.И.Кондаков

начала
реализации

окончания
реализации

расходы
федерального

бюджета

расходы
областного

бюджета
местный
бюджет

Основное мероприятие 1.1. Совершенствование
нормативного правового      регулирования и
методологического обеспечения бюджетного процесса

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.2. Формирование бюджета
муниципального округа на очередной финансовый год и
плановый период

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.3. Создание условий для роста
налоговых и неналоговых доходов бюджета Гагинского
муниципального округа

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.4. Организация исполнения
бюджета муниципального округа Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.5. Формирование  и
представление бюджетной отчетности Гагинского
муниципального округа

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.6. Реализация мер по
оптимизации муниципального долга Гагинского
муниципального округа

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.7. Своевременное исполнение
долговых обязательств Гагинского муниципального
округа

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное  мероприятие 1.8. Организация и
осуществление полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное  мероприятие 1.9. Организация и
осуществление полномочий по контролю в сфере
закупок, товаров, работ, услуг

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Проект плана реализации муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Гагинского муниципального округа
Нижегородской области" на 2026 год

Наименование подпрограммы, основного
мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках

основного мероприятия подпрограммы
Ответственный

исполнитель

Срок

Непосредственный результат

Финансировние 2026 год. (тыс.руб.)

Подпрограмма 1. Организация и совершенствование бюджетного процесса Гагинского муниципального округа

Подпрограмма 2. Повышение финансовой грамотности населения Гагинского муниципального округа

Основное мероприятие 2.1. Повышение финансовой
грамотности в образовательных организациях и
организациях культуры

Отдел народного образования,
учреждения подведомственные
Отделу народного образования,

Отдел культуры, учреждения
подведомственные Отделу

культуры

2023г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.2. Повышение финансовой
грамотности людей старшего возраста и людей с
ограниченными возможностями

Отдел культуры, учреждения
подведомственные Отделу

культуры, Клиентская служба в
Гагинском районе (на правах

группы) Нижегородской области
(по согласованию)

2023г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.3. Информационное
(консультационное) сопровождение по повышению
финансовой грамотности

Финансовое управление, Отдел
народного образования, Отдел

культуры, Клиентская служба в
Гагинском районе (на правах

группы) Нижегородской области
(по согласованию)

2023г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.1. Обеспечение взаимосвязи
стратегического и бюджетного планирования Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.2. Разработка и реализация
муниципальных программ Гагинского муниципального
округа

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.3. Формирование
программной классификации расходов  бюджета
муниципального округа

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.4. Обеспечение взаимосвязи
муниципальных программ и муниципальных заданий Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00
Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00
Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00
Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.7. Обеспечение надлежащего
качества оказания муниципальных услуг Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.8. Расширение практики
применения нормативных затрат на предоставление
муниципальных услуг

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3. Повышение эффективности бюджетных расходов Гагинского муниципального округа

Основное мероприятие 3.5. Оптимизация подходов к
оказанию однотипных муниципальных услугОсновное мероприятие 3.6. Обеспечение выполнения
муниципальных заданий максимальным количеством
муниципальных учреждений, которым установлены
муниципальные задания

Основное мероприятие 3.9. Обеспечение зависимости
оплаты труда руководителей структурных
подразделений администрации округа и руководителей
муниципальных учреждений от результатов их
профессиональной деятельности

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.10. Стимулирование
структурных подразделений администрации округа к
повышению качества финансового менеджмента

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.11. Повышение
эффективности внутреннего финансового контроля и
внутреннего финансового аудита

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.12. Повышение
эффективности ведомственного контроля в сфере
закупок, товаров, работ, услуг

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.13. Модернизация
информационной системы управления муниципальными
финансами

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.14. Повышение прозрачности
деятельности структурных подразделений
администрации округа  и муниципальных учреждений по
оказанию муниципальных услуг и соблюдению
требований к их качеству

Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3.15. Повышение открытости
информации о бюджетном процессе Финансовое управление 2014г. 2030г. 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности
финансового управления Финансовое управление 2014г. 2030г.

Будут исполнены расходы на содержание и
обеспечение деятельности финансового

управления
0,00 0,00 15 261,70

Итого 15 261,70

Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы Гагинского муниципального округа